

روى خط خبر

افزایش همکاری مشترک پزشکی میان ایران و عربستان

رئیس مرکز پزشکی حجوزیارت جمعیت هلال احمر از بررسی امکان آرایسه خدمات مشترک پزشکی میان ایران و عربستان خبر داد. دکتر سیدعلی مرعشی با اشاره به مذاکرات صورت گرفته با آقای طلال قطب رئیس هیأت مدیره موسسه مطوفین گفت: «بررسی راه‌حل‌های ابتدایی برای ایجاد یک بیمارستان مشترک سعودی-ایرانی در دستور کار قرار دارد و امیدواریم به تفاهم اولیه در این باره دست پیدا کنیم».

او با اشاره به فرآیندهای مربوط به اخذ مجوز از وزارتخانه‌های بهداشت و حج کشور عربستان تأکید کرد: «با توجه به حجم بالای زائران ایرانی و نیاز آنها به خدمات بهداشتی، امکان دسترسی آنها به پزشکان ایرانی در تمامی سال فراهم خواهد شد».

مرعشی در خصوص وضع زائران ایرانی گفت: «هم‌اکنون ۹ زائر ایرانی در بیمارستان‌های سعودی تحت درمان قرار دارند که ۴ نفر در بیمارستان ملک فیصل، ۴ نفر در بیمارستان نور و یک نفر در ملک‌العزیز بستری شده‌اند».

او از حضور ۶۰ پزشک زن برای اولین بار در منا و عرفات خبر داد و افزود: «با توجه به جابه‌جایی مسکان استقرار در مانگاه‌های ایرانی در منا و عرفات، کار اجرایی آماده‌سازی آنها آغاز شده و امیدوارم در ۳-۴ روز آینده به بهره‌برداری برسند».

اکنون علاوه بر بیمارستان مرکز پزشکی حجوزیارت جمعیت هلال احمر در مکه، مطب‌ها و درمانگاه‌های این مرکز در تمامی اماکن اقامتی زائران ایرانی در این شهر فعال هستند



کانون فارغ‌التحصیلان هلال احمر ایران تشکیل می‌شود

کانون فارغ‌التحصیلان هلال احمر ایران با هدف ایجاد ارتباط مستمر با دانش‌آموختگان موسسه آموزش عالی علمی-کاربردی هلال احمر ایران و مراکز آموزش عالی هلال احمر استان‌ها تشکیل می‌شود.

موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال احمر اعلام کرد: «این کانون امکانی را فراهم می‌کند تا فارغ‌التحصیلان پس از ثبت‌نام الکترونیکی بتوانند در یک ارتباط دوسویه با موسسه آموزش عالی هلال احمر ایران به رشد علمی و تجربی یکدیگر کمک نمایند».

بستر ارتباطی جهت تبادل اطلاعات با دانش‌آموختگان، استفاده از توانمندی‌ها و تجربیات دانش‌آموختگان در ارتقای فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی موسسه به صورت خاص و دوسویه، ایجاد زمینه ارتقای علمی و اطلاعاتی اعضا، شرکت اعضا در نشست‌های علمی ماهانه در موسسه از جمله اهداف تشکیل کانون فارغ‌التحصیلان موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال احمر ایران هستند.

فارغ‌التحصیلان موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال احمر ایران می‌توانند فرم ثبت نام در این کانون را در سایت اینترنتی موسسه به آدرس www.helal-uast.ac.ir پر کنند و سپس آن را توسط نامبر به شماره ۸۸۹۲۴۸۹۷ ارسال کنند. یا به رایانه farhangi@helal-uast.ac.ir



۴ پایگاه امداد و نجات جاده‌ای در کرمانشاه احداث می‌شود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه از احداث چهار پایگاه امدادونجات جاده‌ای جدید تا پایان آبان ماه امسال در نقاط مختلف استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی هلال احمر کرمانشاه، عادل شفیعی گفت: «اکنون ۱۰ پایگاه جاده‌ای ثابت داریم و با راه‌اندازی چهار پایگاه دیگر، مجموع پایگاه‌های امدادونجات جاده‌ای استان به ۱۴ خواهد رسید، او افزود: «این پایگاه‌ها در خسروآباد سنقر و کلیان، سرمرست گیلانغرب، نوسود پاره و مسیر منتهی به پل چپر واقع در جاده مرزین راه‌اندازی می‌شوند». مدیرعامل هلال احمر استان کرمانشاه از اعزام ۱۵ کاروان سلامت در نیمه نخست امسال به مناطق محروم و دورافتاده استان خبر داد و گفت: «شش هزار و ۸۱۰ نفر از خدمات رایگان این کاروان‌ها بهره‌مند شدند».

کوی سخاوت



۴۸ سال پیش در تاریخ ۶ مهر ۱۳۴۵ آقای علی محمد ظفری در شهرستان نهاوند استان همدان، یک قطعه زمین را به جمعیت هلال احمر صلح کرد.

رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ:

دیپلماسی بشر دوستانه مراحل طولانی دارد

◀ الگوهای خشونت در حال تغییر هستند

| سعید درویشی | دبیر گروه هلال



۲سال از حضور «پیتر مائورر» بر صندلی ریاست کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گذشت. این دیپلمات سابق سویسی که از اول جولای ۲۰۱۲ (اول تیر ۱۳۹۱) به‌عنوان رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ برگزیده شد، ۵۸ ساله است. «مائورر» مدرک دکترای تاریخ و حقوق بین‌الملل دارد و از سوابق کاری مهم او باید به سفیر و نماینده دایم سویس در سازمان ملل، نماینده و رئیس بخش مسئول امنیت انسانی در وزارت امور خارجه سویس اشاره کرد. رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در گفت‌وگو با مجله رسمی کمیته به سوالات پاسخ داده است که در اینجا بخش‌هایی از این مصاحبه را می‌خوانید.

بعد از ۲سال حضور در کمیته بین‌المللی صلیب سرخ چه احساسی دارید؟
فداکاری کارکنان، داوطلبان و پرسنل جمعیت‌های ملی (صلیب سرخ و هلال احمر) بسیار مرا تحت تأثیر قرار داده است. از این که متعلق به نهضتی باشید که این همه نیروی متعهد دارد انگیزه پیدای می‌کنید. البته تصاویر ناراحت‌کننده‌ای نیز وجود داشته‌اند که قبلاً به‌عنوان یک دیپلمات ندیده بودم، مثل دیدن مجروحان در بیمارستان‌های سوریه، دیدن تأثیر محاصره‌ها در غزه، نگاه کردن به هزاران کودک در گوما در کنگو که هیچ خبری از پدر و مادرانشان ندارند. ترکیبی از تجربه‌های ناراحت‌کننده و تجربه‌های دلگرم کننده وجود دارد وقتی که مردم زبانی از کارهای نهضت صلیب سرخ و هلال احمر قدر دانی می‌کنند.

تأثیر بشر دوستانه سفرهایی که می‌کنید چیست؟
پاسخگویی به نیازهای بشر دوستانه مردم و تضمین حمایت از کار صلیب سرخ یک وظیفه مهم برای صلیب سرخ و در نتیجه برای رئیس صلیب سرخ است. بازدید عملیات‌های صلیب سرخ و دیدار با تصمیم‌سازان سیاسی و دیپلماتیک یک کار مهم برای رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ است. این سفرها در خصوص مذاکره و گسترش دسترسی به مردم نیازمند و در نتیجه توسعه سطح عملیات‌های کمیته بین‌المللی صلیب سرخ است. این سفرهای احترام گذاشتن به مسئولان حقوق بشر دوستانه بین‌الملل و ثبت صلیب سرخ در کشورهای جدید است که در گذشته در کارهای بشر دوستانه بین‌المللی حضور نداشته‌اند.

در ضمن، ملاقات با رهبران سیاسی به صلیب سرخ اجازه می‌دهد خیلی بیشتر در راه پاسخگویی بشر دوستانه خود دقیق باشد. محدودیت‌های دسترسی به نیازمندان، محدودیت‌های سیاسی اعمال شده بر فعالیت بشر دوستانه هستند. بنابراین دخالت رئیس صلیب سرخ و مشروعیت حکم بین‌المللی ویژه سازمان، می‌تواند تأثیری مثبت در رساندن مسائل بشر دوستانه به دستورالعمل‌های سیاسی باشد.

وقتی با موانع بازدارنده مواجه می‌شوید چه کار می‌کنید؟
دیپلماسی بشر دوستانه مراحل طولانی دارد. شما نمی‌توانید انتظار داشته باشید که همه چیز در یک جلسه خوب پیش برود. مثلاً، بیش از یکسال پیش گفت‌وگو خوبی با رئیس جمهوری اسد داشتیم اما برخی از اهدافی که در باره آنها صحبت کردیم هنوز محقق نشده است. این بدان معنا نیست که این امر محقق نخواهد شد بلکه یک نقص در دیپلماسی بشر دوستانه است. این نشان می‌دهد که مسائل پیچیده تر شده‌اند و به تلاش‌های بیشتری نیاز است. دیپلماسی بشر دوستانه همواره یک عمل زانبر است. امسال صدمین سالگرد اولین قرار داد ژنو است. چه چالش‌ها، تهدیدها و فرصت‌های کلیدی را برای حقوق بشر دوستانه بین‌الملل انتظار دارید؟
این سؤال زوایای مختلفی دارد چرا که مهم است مطمئن شویم تفسیر و توسعه حقوق بین‌الملل بشر دوستانه همگام با تغییرات محیط درگیری پیش می‌رود. از لحاظ فن آوری، تسلیحات پیشرفته نظیر هواپیماهای بدون سرنشین و اسلحه‌های خودکار چگونه در چارچوب قانونی حقوق بین‌الملل بشر دوستانه عمل می‌کنند؟ باید ببینیم آیا چارچوب فعلی یک راهنمای کارآمد است یا نیاز به تفسیر و توسعه دارد. مسأله بعدی بحث بر سر تعریف میدان جنگ پیشرفته است. آیا میدان جنگ هنوز به مرزهای جغرافیایی پیشرفته است؟ ایفاقت بازبازیرگان مسلح حرکت می‌کنند؟ آیا یک میدان جنگ جهانی در جنگ با تروریسم وجود دارد یا هنوز محدود به مکان‌های کاملاً مشخصی است که عملیات‌های نظامی در آن جاتی می‌افتد؟ الگوهای خشونت نیز در حال تغییر هستند. بسیار می‌بینیم که گروه‌های مسلحی که ساختار ندارند تجهیز می‌شوند و طوری

رفتار می‌کنند که گویی بازیرگان مسلح به مفهوم سنتی بودند. شبکه‌های جنایتکار که ظرفیت‌های نظامی شبیه به ارتش‌های دارای ساختار یا گروه‌های مسلح دارند.

وقتی درگیری مسلحانه و اقدام قانونی در هم پیچیده می‌شوند ما در خصوص چارچوب قانونی قابل اجرا یعنی حقوق بشر اطمینان پیدای می‌کنیم که چطور ارتش‌ها و حامیان مسلح مسئولیت خود را با توجه به حقوق بشر دوستانه بین‌الملل یا حقوق بشر درک می‌کنند. باید به خاطر داشته باشیم که هدف کلیدی هر دو سیستم حفاظت از مردم است. نبود شفافیت در خصوص تفسیر قانونی نباید هرگز به عدم محافظت منتهی شود و ما نباید هرگز در وضعی قرار بگیریم که کاهش تأثیر خشونت فقط به این دلیل که انواع خشونت ممکن است زیر آن یا آن بسته قانونی قرار بگیرد.

نظیر شما در باره فن آوری در بشر دوستانه چیست؟
فن آوری جدید چطور می‌خواهد عمل بشر دوستانه را در سال‌های آتی شکل دهد؟ من معتقدم که جهش بزرگ در تکنولوژی که بر عمل بشر دوستانه تأثیر می‌گذارد هنوز در جلوی ماست. بسیاری از آژانس‌ها و سازمان‌های بشر دوستانه اساساً از تکنولوژی‌های مدرن به‌عنوان سیستم‌های مدیریت اطلاعات یا سرعت انتقال استفاده می‌کنند. ما بهتر مطلع می‌شویم، سریعتر مطلع می‌شویم و بنابراین می‌توانیم عملیات را درست‌تر طراحی کنیم. در سال‌های آینده، به احتمال زیاد خواهیم دید که سیستم‌های اطلاعاتی روش کمک کردن ما را تغییر می‌دهند و این بر نقش واسطه‌ها و میانجی‌هایی مانند جمعیت‌های ملی، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و

فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر تأثیر می‌گذارد. قربانیان جنگ‌ها و حوادث طبیعی بیشتر به هم وصل می‌شوند و یک عقیده بزرگ‌تر در سازماندهی امداد و تحویل اقلام خودشان دارند.

ضررهای این روند چیست؟

یکی از مسائل اساسی این است که این پیشرفت‌ها چه تأثیری در اقدام بشر دوستانه بی طرفانه، بی‌غرضانه و مستقل خواهد داشت. برخی جوامع شاید بتوانند با دنیا ارتباط برقرار کنند و از طریق همبستگی با دیگر جوامع دنیا احتیاجات خود را برآورده کنند. اما جوامعی هم هستند که کمتر ارتباط برقرار می‌کنند و در جایی تساوی حقوق یک مسأله می‌شود. در حوادث طبیعی نیز که تصور افراد زیادی را ضبط می‌کند شاید یک محیط آسان‌تر برای این نوع ارتباط برای رسیدن به موفقیت وجود دارد. در جنگ‌های طولانی، اگر سازمان‌های میانجی حاضر نباشند ممکن است کمک بعد از هفته‌ها رسد.

در ۲۰۰۳ یا حتی ۵۰ سال دیگر بشر دوستانه چطور خواهد بود؟
مطمئن نیستم. فقط در فطرت بشر دوستی چیزی باشد که ما اجازه دهد. ۵۰ یا ۵۰ سال پیش روراپیش‌بینی کنیم. فکر می‌کنم آینده‌ها، آن واقعیت متعادل و ثابت است که شما بتوانید آماده شوید بلکه محیطی است که نیاز به سازگاری‌های پایدار در روش‌ها و اهدافی دارد که ما پاسخ می‌دهیم. این نیاز به چالاک، ابتکار و انعطاف‌پذیری دارد. بنابراین، من بیشتر علاقه دارم که چطور می‌توانیم در پاسخگویی خود سریعتر باشیم، در کمک‌رسانی در دست‌عمل کنیم برای پاسخگویی در شرایط ویژه و انعطاف‌پذیر باشیم.

منبع: مجله rcr

ساختار اضطراری اداره کل روابط عمومی طراحی می‌شود

جشنواره گلچین هلال آغاز شد

درگیر مدیریت بحران شود. اسکاتش گفت: «هدف اصلی ما ارتقای آمادگی برای نجات جان انسان‌ها و راهکار ما در روابط عمومی جمعیت هلال احمر، در شرایط اضطراری است.» او با اشاره به این که پس از برگزاری این جشنواره باید برنامه‌ریزی برای طراحی ساختار اضطراری اداره کل روابط عمومی را با جمع‌آوری دستوردهای این کارگاه‌ها انجام داد.



نخستین جشنواره «گلچین هلال» با رویکرد معرفی روابط عمومی‌های برتر استان‌ها در هفته هلال احمر امسال، از دیروز در انزلی آغاز شد. به گزارش روابط عمومی و ارتباط مردمی جمعیت هلال احمر، دکتر حمیدرضا اسکاتش، مشاور برکل جمعیت هلال احمر در نشست هم‌اندیشی مدیریت بحران با تأکید بر تدوین برنامه اضطراری روابط عمومی جمعیت هلال احمر، گفت: «بر این اساس ساختار اضطراری روابط عمومی جمعیت هلال احمر در شرایط بحران تدوین و مسیر راه مشخص خواهد شد.» او افزود: «در حال حاضر در بحران فقط یک بازوی جمعیت هلال احمر به قوت کار می‌کند و لذا باید تدابیری اندیشید تا همه‌بنده جمعیت هلال احمر

همه‌زیر مجموعه‌ها هم ترغیب خواهند شد تا تارای تهیه دستورالعمل‌های خود در شرایط اضطرار اقدام کنند و ما پس از این کارگاه‌ها برای برگزاری مانور روابط عمومی جمعیت هلال احمر، در شرایط اضطرار اقدام خواهیم کرد. دکتر علیرضا خصوصی‌ثانی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان نیز با اشاره به این که روابط عمومی در هر سازمانی پیشانی آن سازمان برای انعکاس اخبار در جامعه است، گفت: «مردم وقتی حضور و توجه مسئولان را در مسائل مربوط به خود ببینند و از سوی دیگر همواره شاهد حضور نیروهای امدادی باشند، اطمینان خاطر و آسایش مضاعفی پیدا خواهند کرد.»

رقابت یک هزار امدادگر در المپاد امدادونجات

ورزشی با حضور نمایندگان ۳۱ استان برگزار خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی و آمادگی سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر در بیان این که المپاد کشوری «امدادونجات» در پاییز امسال خبر داد. سعید منانی به ایستا گفت: «در این تورنمنت امدادگران در چهار سطح جست‌وجو و نجات در کوهستان، امداد جاده‌ای، امدادونجات در آوار و سیلاب با یکدیگر به رقابت می‌پردازند» او بیان این که این رقابت‌ها میان یک هزار امدادگر مرد برگزار خواهد شد، گفت: «این المپاد می‌پردازند»

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه هلال، یا ما در میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می‌تواند خواسته‌های شما را از دنیای زیبای بشر دوستی برآورده سازد. helal@shahrvand-newspaper.ir سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خبر

دبیر کل جمعیت هلال احمر:

بیماری‌های نوپدید و کمبود آب از چالش‌های پیش‌رو هستند



دبیر کل جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت تبادل اطلاعات در دنیای کنونی، گفت: «جمعیت‌های ملی در کنار هم و با بهره‌گیری از تجارب و اطلاعات یکدیگر باید به مقابله با چالش‌ها برخیزند»

دکتر سیداحمد موسوی، دبیر کل جمعیت هلال احمر در اختتامیه دوره آموزشی شرایط اضطراری بهداشتی در جمعیت‌های بزرگ (H.E.L.P.) با تأکید بر این که به‌عنوان عضو نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر نقش و مأموریت از کان نهضت جهت تلاش‌های مستمر برای کاهش آلام بشری و ایجاد عرصه‌ای برای تمرین مهرورزی ارج می‌نهمم، افزود: «امیدواریم با بهره‌گیری از تجربیات یکدیگر و همکاری‌های هرچه گسترده‌تر، اندیشه‌ها و اقدامات بشر دوستانه و داوطلبی را در میان مردم اشاعه دهیم و زمینه حضور نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر را به‌عنوان الگوی تلاشگر و امدادگران در دنیا تقویت کنیم».

او با تأکید بر این که نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر در طول خدمات بیش از ۵۰ ساله خود در محدوده مصیبت‌دیدگان ناشی از حوادث و سوانح، خدمات بزرگی به جهان بشریت انجام داده است، افزود: «این عملکرد به‌طور ویژه به‌صورت آمادگی، پاسخگویی و بازتوانی منتجی شده و همه دولت‌ها نیز این نوع اقدامات را به‌عنوان معین خدمات انسان دوستانه به رسمیت شناخته و آن را تأیید و حمایت می‌نمایند»

دکتر موسوی افزود: «با توجه به پیچیدگی‌های زیاد در شرایط و موقعیت‌های بشر دوستانه وضع کنونی در دنیا، باید تلاش نماییم که اجزای نهضت به‌بهترین نحو با یک‌اصول مناسب فعالیت کنند تا نهضت همواره در نقش خودمانند و حرکت‌های انسان دوستانه خود پیش‌رو باشد.» به گفته دبیر کل جمعیت هلال احمر برای رسیدن به این هدف، آموزش در باب نیازهای اساسی و عاجل جوامع و جهان امروز از نیازهای رو به افزایش هر جامعه‌ای است که برای کاهش مخاطرات فراروی افراد و جوامع باید انجام شود.

دکتر موسوی با اشاره به اهمیت دوره بهداشت اضطراری در جوامع بزرگ تصریح کرد: «این دوره با هدف تمرکز بر توسعه دانش، نگرش و مهارت‌ها بر اساس شواهد علمی و بهترین روش‌های موجود میدانی و اخلاق بشر دوستانه انجام و باعث تضمین اتخاذ تصمیمات موثر در برنامه‌ریزی کارآمد می‌شود.»

او هشتم به شکل گیری آموزش‌ها و تقویت منابع جهت واکنش به بحران‌های بشر دوستانه با مدیریت یکپارچه و بر حسب نیازها، توانمندی‌ها و منابع فردی و گروهی را از عواملی دانست که باعث می‌شود تا مدیران و مسئولان عملیات‌های بشر دوستانه شرایط پیچیده سوانح امروز را تجزیه و تحلیل نموده و نیازهای بهداشتی، درمانی و امدادی نیازمندان را به‌خوبی در عملیات میدانی پاسخ‌گویند».

دبیر کل جمعیت هلال احمر با برشمردن برخی از چالش‌های پیش‌روی تمام جمعیت‌های ملی تصریح کرد: «بیماری‌های بازپدید و نوپدید بسیاری مانند بیماری‌های عفونی، تغییرات آب و هوایی، تغذیه مناسب و کمبود آب، موضوعات مرتبط با بهداشت از جمله چالش‌های پیش‌روی جمعیت‌های ملی است که با در نظر داشتن گسترش این چالش‌ها، ضرورت توسعه توانمندی و تقویت جایگاه جمعیت‌های ملی افزایش می‌یابد.»

وی با اشاره به اهمیت تبادل اطلاعات در دنیای کنونی خاطر نشان کرد: «جمعیت‌های ملی در کنار هم و با بهره‌گیری از تجارب و اطلاعات یکدیگر باید به مقابله با چالش‌ها برخیزند.»

دبیر کل جمعیت هلال احمر افزود: «جنگ غزه به ما نشان داد که با چالشی‌نو و مهم در عرصه حقوق بین‌الملل بشر دوستانه مواجهیم که می‌تواند به نوبه خود مأموریت‌ها و اقدامات بشر دوستانه‌ای را تهدید کند.» دکتر موسوی افزود: «کارهای بزرگ و موثر ما برای خدمت به مردم باید از نمونه تلاش‌های موفق باشد که برای رسیدن به خواسته‌های واقعی و انسانی انجام می‌شود و یادآور می‌شوم که هر اقدام خالصانه در چشم خداوند و داوری آیندگان بزرگ به حساب خواهد آمد.»